
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. GRUODŽIO 21 D.
SPRENDIMO NR. B1-286 „DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO

SEKTORIAUS SUBJEKTŲ IR SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO
RENGIMO IR TEIKIMO SAVIVALDYBĖS TARYBAI TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

2025 m. vasario    d. Nr. B1-
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  4

dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 17

straipsnio 1 dalimi, įgyvendindama Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo

sektoriaus subjektų grupės metinės  veiklos  ataskaitos  ir  Vyriausybės veiklos ataskaitos  rengimo

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr.

135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės

metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4

punktą, atsižvelgdama į Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimo Nr.

B1-83 „Dėl pavedimo Molėtų rajono savivaldybės merui vykdyti įgaliojimus, priskirtus paprastajai

savivaldybės tarybos kompetencijai“ 1.1, 1.3, 1.5 punktus, 

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pakeisti  Molėtų  rajono  savivaldybės  viešojo  sektoriaus  subjektų  ir  savivaldybės

metinių  ataskaitų  rinkinio  rengimo  ir   teikimo  savivaldybės  tarybai  tvarkos  aprašą,  patvirtintą

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. B1-286 „Dėl Molėtų

rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo

ir  teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1.  Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5.  Viešojo sektoriaus subjektų grupę, kai rengiamas savivaldybės metinių ataskaitų

rinkinys, sudaro visi savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai ir savivaldybės kontroliuojami pelno

siekiantys  subjektai,  kuriems  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo

nuostatos bus taikomos rengiant  2026 metų ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių ataskaitų rinkinius.“

2. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip:

Nuorašas



„7. Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai  savo  metinių  ataskaitų  rinkinius  ir

savivaldybės administracija savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį kartu su auditoriaus išvadomis,

jeigu  auditas  turėjo  būti  atliktas,  suderinę  pateikimo  tvarką  ir  terminus  su  jų  įstaigos  veiklą

kuruojančiu  savivaldybės  administracijos  skyriumi  ar  specialistu,  teikia  savivaldybės  tarybai

susipažinti ir merui tvirtinti.“

3. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip:

„19.  Savivaldybės  biudžetinių  ir  viešųjų  įstaigų  (kurių  savininkė  yra  savivaldybė)

metinių ataskaitų rinkinius tvirtina meras.“

4. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip:

„23.  Savivaldybės  administracijos  skyriai  ar  specialistai  parengia  mero  potvarkių

projektus dėl Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) metinių

ataskaitų rinkinių tvirtinimo  ir sudaro savo kuruojamos srities  biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių

savininkė yra savivaldybė) grupės veiklos ataskaitas:

23.1. Kultūros ir švietimo skyrius sudaro:

23.1.1. švietimo įstaigų veiklos ataskaitų grupės veiklos  ataskaitą;

23.1.2. kultūros įstaigų veiklos ataskaitų grupės veiklos ataskaitą.

23.2.  Socialinės  paramos  skyrius  sudaro  socialinių  paslaugų  srities  įstaigų  veiklos

ataskaitų grupės veiklos ataskaitą.

23.3.  vyriausiasis  specialistas  sveikatos  reikalų  koordinatorius  sudaro  sveikatos

priežiūros srities viešųjų įstaigų veiklos ataskaitų grupės veiklos ataskaitą.

23.4. Finansų skyrius sudaro bendrą visų viešojo sektoriaus subjektų grupės metinę

veiklos ataskaitą.“

5.  Pakeisti  3  priedą  „Molėtų  rajono  savivaldybės  viešojo  sektoriaus  subjektų  ir

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo tvarka ir terminai“ ir jį išdėstyti nauja redakcija

(pridedama).

Savivaldybės meras              

2



Molėtų rajono savivaldybės rarybos 
2025 m. vasario  d. sprendimo Nr. B1-
redakcija)
Molėtų rajono savivaldybės viešojo 
sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių 
ataskaitų rinkinio rengimo tvarkos aprašo
3 priedas

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ IR
SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO RENGIMO TVARKA 

IR TERMINAI
1 lentelė

1. Viešojo sektoriaus subjekto (VSS) metinių ataskaitų rinkinys:
1.1. Metinių biudžeto
 vykdymo ataskaitų 
rinkinys

1.2. Metinių finansinių 
ataskaitų rinkinys

1.3. Veiklos ataskaita

1.1.1. Išlaidų sąmatos 
vykdymo ataskaita

1.2.1. Finansinės būklės
ataskaita

Informacija pateikiama
laisvos formos

ataskaitoje pagal Aprašo
III skyrių

1.1.2. Biudžeto 
vykdymo ataskaitų 
aiškinamasis raštas

1.2.2. Veiklos rezultatų 
ataskaita

1.2.3. Pinigų srautų 
ataskaita
1.2.4. Grynojo turto 
pokyčių ataskaita
1.2.5. Aiškinamasis 
raštas

Viešojo sektoriaus
subjektai (VSS)

2. Ataskaitų pateikimas kontroliuojančiojo subjekto atsakingam skyriui
ar specialistui ir ataskaitų pateikimo terminai

Metinių biudžeto
 vykdymo ataskaitų
rinkinio pateikimas

Finansų skyriui

Metinių finansinių 
ataskaitų rinkinio

pateikimas  VSAKIS ir 
Finansų skyriui

Metinių ataskaitų
rinkinio pateikimas

atsakingam
administracijos

 skyriui ar specialistui
Biudžetinės 
įstaigos
 (Savivaldybės 
administracija, 
Savivaldybės 
kontrolės ir audito 
tarnyba, švietimo, 
kultūros, socialinės
srities  biudžetinės 
įstaigos)

metams
 pasibaigus 

iki sausio 20 d. metams pasibaigus
pateikiamas į VSAKI
sistemą pagal Finansų
ministerijos patvirtintą

konsolidavimo
kalendorių ir finansinių

ataskaitų pateikimas
Finansų skyriui iki 

 kovo 31 d. 

 

metams pasibaigus 
pateikiama savivaldybės
administracijos skyriui ar
specialistui kuruojančiam
viešojo sektoriaus sritį iki

kovo 31 d. 

Viešosios įstaigos
 (sveikatos 
priežiūros, kultūros
ir turizmo viešosios
įstaigos)

 -

Utenos regiono
plėtros taryba 

- 

Savivaldybės 
kontroliuojami 
pelno siekiantys 
subjektai*

-



3. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir pateikimas Savivaldybės kontrolės ir
audito tarnybai

Iki balandžio 20 d. 

Konsoliduotas biudžeto 
vykdymo ataskaitų 
rinkinys 

Konsoliduotas 
finansinių ataskaitų 
rinkinys

Viešojo sektoriaus
subjekto grupės veiklos

ataskaita

4. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio kartu su Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos
išvada svarstymas ir tvirtinimas Molėtų rajono savivaldybės taryboje

Iki gegužės 31 d.
Konsoliduotas biudžeto 
vykdymo ataskaitų 
rinkinys 

Konsoliduotas 
finansinių ataskaitų 
rinkinys

Viešojo sektoriaus
subjekto grupės veiklos

ataskaita

* Savivaldybės kontroliuojamiems pelno siekiantiems subjektams Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymo nuostatos taikomos 2026 metų ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių ataskaitų 
rinkiniams.

2 lentelė

Terminas
iki kovo 31

d. 

iki
balandžio 

20 d. 

iki
balandžio 

20 d. 

iki gegužės
15 d. 

iki gegužės
31 d. 

per 10 dienų 
nuo

tvirtinimo

Veiksmo
aprašyma

s

Viešojo
sektoriaus 
subjekto
metinių
ataskaitų
rinkinio

pateikimas
atsakingam
administra-
cijos skyriui

ar
specialistui

Atsakingo 
administrac

ijos
skyriaus ar
specialisto
parengto

mero
potvarkio
projekto ir

VSS
metinių
ataskaitų

svarstymas
ir rinkinio
tvirtinimas 

Patvirtintų 
metinių
ataskaitų
rinkinio

pateikimas
Savivaldy-

bės
kontrolės ir

audito
tarnybai

Savivaldy-
bės

 kontrolės
ir audito
tarnybos

išvados dėl
metinių
ataskaitų
rinkinio

pateikimas 

Savivaldy-
bės 

metinio
ataskaitų
rinkinio

patvirtini-
mas 

taryboje

Savivaldybė
s

administracij
a

Savivaldybė
s metinių
ataskaitų

rinkinį kartu
su

savivaldybės
kontrolės ir

audito
tarnybos
išvada

skelbia savo
interneto
svetainėje 

Veiksmas Pateikimas Tvirtinimas Pateikimas Pateikimas Tvirtinimas Viešinimas

___________________



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. B1-286 „Molėtų
rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo

ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“

                 1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai 

Sprendimo tikslas – patikslinti Molėtų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų

ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašą

(toliau – Aprašas) Molėtų savivaldybėje.

Molėtų rajono savivaldybės taryba 2024 m. balandžio 25 Nr. sprendimu B1-83 „Dėl

pavedimo  Molėtų  rajono  savivaldybės  merui  vykdyti  įgaliojimus,  priskirtus  paprastajai

savivaldybės  tarybos  kompetencijai“  pavedė   Molėtų  rajono  savivaldybės  merui  vykdyti

įgaliojimus, priskirtus paprastajai savivaldybės  tarybos kompetencijai. 

Paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija yra:

1.1. savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas;

1.2. viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) kolegialių organų sudarymas, kai

tai numatyta viešosios įstaigos įstatuose;

1.3.  viešųjų  įstaigų  (kurių  savininkė  yra  savivaldybė)  metinių  ataskaitų  rinkinių

tvirtinimas;

1.4.  viešųjų  įstaigų  (kurių  savininkė  yra  savivaldybė)  vidaus  kontrolės  tvarkos

nustatymas;

1.5.  savivaldybės  valdomų  įmonių  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinių,  metinių

pranešimų ir (ar) veiklos ataskaitų tvirtinimas;

1.6.  sprendimų dėl  valstybės  socialinių  ir  ekonominių  programų tikslinių  lėšų,  kitų

valstybės fondų lėšų ir materialiojo turto paskirstymo biudžetinėms įstaigoms priėmimas;

1.7.  savivaldybės  ir  vietovės  lygmens  specialiojo  teritorijų  planavimo  dokumentų

tvirtinimas, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus.

Aprašas  keičiamas,  nes 1.1.,  1.3.  ir  1.5.  paprastosios  kompentencijos  klausimai  bus

tvirtinami mero potvarkiu.  

Savivaldybės  viešojo  sektoriaus  subjektai  savo  metinių  ataskaitų  rinkinius  ir

savivaldybės administracija savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį kartu su auditoriaus išvadomis,

jeigu auditas turėjo būti atliktas, teiks savivaldybės tarybai, suderinę pateikimo tvarką ir terminus su

jų  įstaigos  veiklą  kuruojančiu  savivaldybės  administracijos  skyriumi  ar  specialistu.  Ši  nuostata

įrašyta  apraše,  nes  savivaldybės  administracijos  skyriai  ar  specialistai,  kuruojantys  atitinkamos

srities įstaigas, pateiks metines veiklos ataskaitas atsakingiems komitetams, bus sudarytos sąlygos

susipažinti su kiekvienos įstaigos veiklos ataskaitomis ir jas apsvarstyti. 



2

Kadangi  ataskaitos  tvirtinimos  mero  potvarkiu,  įstaigoms  pailgėja  (2  savaitėm)

ataskaitų pateikimo terminai:

1. iki kovo 31 d. visi viešojo sektoriaus subjektų metinių ataskaitų rinkiniai turi būti pateikti

atsakingiems asmenims savivaldybės administracijoje;

2. iki balandžio 20 d. visi viešojo sektoriaus subjektų metinių ataskaitų rinkiniai turi būti

patvirtinti mero potvarkiu;

3. iki balandžio 20 d. visi viešojo sektoriaus subjektų metinių ataskaitų rinkiniai turi būti

perduoti Molėtų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai;

4. iki gegužės 15 d. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pateikia  išvadą dėl metinių

ataskaitų rinkinio;

5. Savivaldybės  metinių  ataskaitų  rinkinio  pateikimas  tarybai  ir   tvirtinimas  tarybos

sprendimu iki gegužės 31 d. 

Savivaldybės  kontroliuojami  pelno  siekiantys  subjektai,  kuriems  Lietuvos

Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo nuostatos  buvo planuojamos  taikyti  nuo

2024 metų, laikotarpis patikslintas ir jiems Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės

įstatymo nuostatos bus taikomos rengiant  2026 metų ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių ataskaitų

rinkinius.

 Kiekvienas  viešojo  sektoriaus  subjektas  atsiskaito  už  savo  veiklą  teikdamas

ataskaitas. Administracija (pagal  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo

taikymo nuostatas) yra savivaldybės įstaigų kontroliuojantis viešojo sektoriaus subjektas, kuriam

pavaldūs ar atskaitingi kiti viešojo sektoriaus subjektai.

Apraše  reglamentuojama viešojo  sektoriaus  subjekto  ir  viešojo  sektoriaus  subjektų

grupės metinių ataskaitų rinkinių sudėtis, reikalavimai veiklos ataskaitoms, ataskaitų pasirašymas,

pateikimas, terminai ir viešinimas.

            2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Keičiamas ataskaitas tvirtinantis subjektas.

     3. Laukiami rezultatai: 

Patikslintas Aprašas sudarys vienodas sąlygas viešojo sektoriaus subjekto ir viešojo

sektoriaus subjektų grupės metinių ataskaitų rinkiniui sudaryti.

    4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

   5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Rūta Maigienė, Vilniaus g. 44, LT-33140
Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023
M. GRUODŽIO 21 D. SPRENDIMO NR. B1-286 „DĖL
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO
SEKTORIAUS SUBJEKTŲ IR SAVIVALDYBĖS METINIŲ
ATASKAITŲ RINKINIO  RENGIMO IR TEIKIMO
SAVIVALDYBĖS TARYBAI TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-35
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-07 15:25:40
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 08:45:39
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 10:22:16
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 13:40:44
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Rūta Maigienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 15:41:42
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:49:50
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-02-13


